Universis tam presentibus quam futuris presens publicum instrumentum visuris et audituris Robynus de Melinis, decanus ecclesie sancti Seruacii Traiectensis Leodiensis diocesis, iudex et executor unicus ad faciendum observari compositionem que inter venerabiles dominas dominam Gudam, Dei gracia abbatissam, totumque conventum monasterii de Thoren ex una parte et Reynerum, quondam investitum ecclesie de Barle Leodiensis diocesis ex altera, super quibusdam decimis et rebus aliis amicabilis intervenit, a sede apostolica specialiter deputatus, salutem in Domino et ad eterne rei memoriam noticiam veritatis.

Summi dispensacione consilii ad hoc prelati et prelate alii que rectores et ecclesiastice persone curam et administracionem ecclesiarum assumere dignoscuntur, ut si debita sollicitudo eos ad alia diversa provocet, ad ea tamen que precis questionum et iurgiorum materiis et eventibus pacem et quietem ipsorum salubrem ac statum et incrementum ecclesiarum eis commissarum proveniant, tanto specialius debent intendere quanto gracios ex hoc Christo redemptori nostro impertitur obsequium a quo sancta mater ecclesia cepit exordium et per quem continuum suscipit incrementum.

Proinde prefata domina abbatissa et dictus conventus prefati monasterii de Thoren ex una parte et dictus Reynerus, tunc investitus prefate ecclesie de Barle, ex altera provide ac salubriter attendentes quod occasione quarundam grossarum antiquarum, minutarum ac novalium decimarum et rerum aliarum in territorio et parrochia dicte ecclesie de Barle sitarum, in qua dicta abbatissa ius patronatus obtinet, inter ipsas partes frequenter scandali et questionis materia oriebatur et oriri poterat in futurum et affectantes ut nedum inter ipsas partes tollatur scandali et questionis materia in premissis, verum etiam novus amor spiritualiter et temporaliter in Domino inter partes huiusmodi pocius oriatur, super premissis omnibus et singulis compositionem amicabilem perpetuis temporibus inconcusse servandam, bone memorie domini Adulphi, episcopi, et venerabilium virorum capituli Leodiensis accedente consensu, annuente Domino, sponte ac concorditer inhierunt, prout in publico instrumento seu patentibus litteris inde confectis episcopi et capituli, abbatisse et conventus ac Reyneri, investiti, predictorum sigillis munitis plenius vidimus contineri et tandem ut premissam compositionem sicut rite, sine pravitate, provide facta est et ab utraque parte sponte recepta, faceremus auctoritate apostolica per censuram ecclesiasticam appellatione remota firmiter observari, quasdam veras litteras apostolicas, vera bulla bullatas, non viciatas, non cancellatas, non abrasas nec in aliqua sui parte abollitas vel suspectas recepimus, quarum tenor talis est:

— — — (*hierna volgt de tekst van nr. 1435*).

Nos igitur volentes super premissis mandatis apostolicis humiliter obedire ac per actus canonicos et legitimos, auctoritate predictarum litterarum apostolicarum per nos super premissis inceptos et habitos, iurisdictione et potestate litterarum predictarum predicto domino Bonifacio papa vivente perpetuatis legitime demum ut negotium huiusmodi finalem et debitum sortiretur effectum, predictas dominas abbatissam et conventum et Guillelmum, quondam cantorem ecclesie Lyrense, nunc investitum predictae ecclesie de Barle, et omnes alios qui sua crederent interesse auctoritate predictarum litterarum apostolicarum peremptorie citari fecimus, ut eedem abbissa^a et conventus per syndicum et procuratorem dictusque Guillelmus, investitus, per se vel procuratorem suum et omnes alii qui sua credentur interesse prima die iuridica post circumcisionem Domini post citationem huiusmodi proxime subsequente comparerent coram nobis Traiecti ad procedendum in premissis, prout esset ratione previa procedendum et ad dicendum, proponendum, allegandum, probandum et excipiendum quicquid dicere, proponere, allegare, probare et excipere vellent in premissis et contra compositionem prefatam, expresse in citatione huiusmodi intimantes et denunciantes eisdem ut sive venerint et coram nobis comparuerint in termino memorato sive in veniendo et comparando negligentes extiterint, nichilominus in premissis et circa premissa non comparentum, absentia non obstante auctoritate predicta apostolica procederemus, prout procedendum esset de iure.

Et ut predicta compositio firmiter observetur perpetuis temporibus, predicta auctoritate apostolica, nobis super hoc commissa, ordinaremus, sententiaremus, declaremus et pronuntiaremus quicquid ratione previa super hiis fuerit oportunitate et nobis de iure videbitur expedire, quo termino scilicet die secunda mensis ianuarii, anno nativitatis Domini mille-

1446 ^a *aldus B, lees abbatissa.*

simo CCC^{mo} quarto, indictione secunda, adveniente ac provido et discreto viro domino Lodewico, investito ecclesie de Ubach, sindico et procuratore dictarum dominarum abbatisse et conventus predicti monasterii de Thoren, procuratorio nomine pro eisdem dictaque domina abbatissa, associatis sibi reverendis dominabus Cecilia dicta de Scalengge, decana, Iutta de Buren, scolastica, Ida de Waldegge et Margreta de Petersheym, eiusdem monasterii dominabus ex super habundanti eciam comparentibus coram nobis. Idem syndicus et procurator procuratorio nomine quo supra compositionem et citaciones predictas ac syndicatum sive procuratorium suum exhibuit coram nobis, petens humiliter ut in premissis secundum quod terminus et dies assignati requirunt, predicta auctoritate apostolica, nobis super hoc commissa, procedere curaremus contumaciam dicti Guillelmi, investiti dicte ecclesie de Barle, per se vel alium minime comparentis sollicite accusando ac cum instantia pettendo ut ipsum declararem et pronunciarem existere contumacem. Et quia obdiencia nil prodesset humilibus si contemptus contumacibus non obsesset, ipsum Guillelmum declaravimus et declaramus, reputavimus et reputamus, tenore presentis instrumenti publici et in scriptis, exigente iusticia contumacem et demum ipso Guillelmo, investito de Barle, expectato quamdiu debuit expectari ac dicto sindico, procuratorio nomine dictarum dominarum abbatisse et conventus predicti monasterii de Thoren, aliisque qui super hiis aliquid dicere vel proponere, probare seu excipere voluerunt dicentibus, proponentibus, allegantibus, probantibus et excipientibus quitquid dicere, probare, proponere, allegare et excipere voluerunt in premissis et circa premissa contra compositionem predictam.

Nos iuxta mandata apostolica super premissis nobis directa ut tenemur procedere affectantes ac syndicatum et procuratorium predictum sufficiens et ydoneum reputando ac ipsum Lodewicum, syndicum et procuratorem dictarum dominarum abbatisse et conventus tamquam sufficiens et legitimum mandatum habentem admittendo dicta compositione et eius tenore diligenter visis et examinatis ac super premissis omnibus et singulis auditis, intellectis, visis, examinatis, discussis et inquisitis que in premissis partes et alii qui credentur sua interesse dicere, allegare, proponere, probare et excipere voluerunt et que audienda, intelligenda, videnda, examinanda, discucienda et inquirenda de iure nobis super hiis dictis ministravit et super hiis omnibus plene ac legitime certiorati de iure, ydoneitate, meritis et de demeritis compositionis huiusmodi, ipsam compositionem invenimus rite, sine pravitate, provide factam esse et ab utraque parte sponte receptam. Et idcirco deliberacione habita diligenti super hiis omnibus et singulis iurisque peritorum communicato consilio auctoritate apostolica predicta nobis in hac parte commissa, absentia dicti Guillelmi, investiti de Barle, quam divina replet, presencia non obstante presentibus dicto sindico et predictis dominabus domina abbatissa, decana, scolastica, Ida et Margreta, superius nominatis, diffinitive et in scriptis Christi nomine invocato declaramus, sententiamus, iudicamus, pronunciamus et diffinimus dictam compositionem rite, sine pravitate, provide factam esse et ab utraque parte sponte receptam eamque a dictis partibus earumque sucesoribus debere perpetuis futuris temporibus firmiter observari.

Et ut composicio ipsa quoad omnem eius effectum a dictis partibus earumque sucesoribus firmiter in perpetuum observetur, predicta auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa, dictum syndicum et per eum dictas dominas abbatissam et conventum

et quamlibet ipsarum dominarum eiusdem conventus nominatim dictumque Guillelmum, investitum de Barle, licet absentem per contumaciam et eorum successores per eos et omnes alios qui sua credent interesse et quoscumque alios et alias quos et quas huiusmodi negocium contingit vel potest contingere in futurum, tenore presencium primo, secundo et tercio peremptorie monemus et eis auctoritate huiusmodi apostolica qua in hac parte fungimur districte precipimus et mandamus quatenus dictam compositionem de verbo ad verbum, prout iacet et in instrumento sive litteris superius expressis in scriptis est redacta et sigillis superius expressis munita, perpetuis futuris temporibus firmiter ac inviolabiliter observent, alioquin in prefatam dominam Gudam, abbatissam, ac in omnes et singulas nominatim dominas conventus dicti monasterii de Thoren dictumque Guillelmum, investitum predictae ecclesie de Barle, omnesque alios qui sua dicerent interesse ac singulos omnes alios et alias personas quos et quas huiusmodi negocium contingit vel potest contingere in futurum cuiuscumque condicionis aut status existant.

Qui vel que contra premissum mandatum nostrum immo verius apostolicum per se vel alium seu alios publice vel occulte venire vel consilium, auxilium vel favorem per se vel alium publice vel occulte contra predictum mandatum nostrum predictum dare presumpserint seu mandatum nostrum predictum, quantum in eis fuerit, totaliter non adimpleverint et compositionem prefatam firmiter non observaverint, excommunicationis et in dicti monasterii de Thoren et de Barle ecclesias interdicti sententias auctoritate predicta apostolica, nobis commissa, in hiis scriptis duximus proferendas, quarum sententiarum absolutio, suspensio seu relaxatio nequaquam optineri possit, nisi a nobis vel a Romano pontifice seu ab apostolica sede.

Ut autem premissa omnia et singula omnia et singula singula^b rata et inconcussa permaneant et a nullo ullo unquam tempore infringi possint vel quomodolibet violari, ea omnia et singula scribi et per infrascriptum auctoritate sancte Romane ecclesie notarium publicum in formam publicam redegi mandavimus et nostri sigilli pendentis munimine fecimus roborari.

Actum in predicto loco Traiecti, presentibus religioso viro fratre Alexandro ordinis fratrum minorum, quondam decano ecclesie beate Marie eiusdem loci Traiectensis, domino Adulpho dicto de Waldekghe, scolastico predictae ecclesie, domino Arnolde, investito ecclesie de Ittere, Gerardo dicto Haec de Thoren, quondam canonico in Thoren, et Heynrico Wolfairt, publico imperiali auctoritate notario in dicto loco Traiecti commorante, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis predictis, anno nativitatis Domini millesimo CCC^{mo} quarto, indictione secunda, die secunda mensis ianuarii.

Et ego magister Philippus de Castegnolis Albensis dyocesis, auctoritate sancte Romane ecclesie notarius publicus, premissis omnibus et singulis una cum suprascriptis testibus presens interfui ac omnia et singula supradicta manu propria scripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegi meoque signo consueto signavi rogatus et suprascriptum rasuram in presenti descriptione nominis mei, ubi dicitur auctoritate sancte, ac superius ubi dicitur sua interesse, et in quibuscumque superius in presenti instrumento ubi correctae sit dictione vel sillaba, ea omnia et singula rasi, manu propria correxi et scripsi.

1446 ^b *dittografie B.*

1447

1304 januari 2

Maastricht

Robert van Millen, deken van het kapittel van St.-Servaas te Maastricht, gedelegeerd pauselijk rechter, gelast bij vonnis ten overstaan van Philippus van Castegnotis, openbaar notaris, krachtens het geïnjuncteerde mandaat van paus Bonifatius VIII (zie nr. 1436), de naleving van de overeenkomst, gesloten tussen abdis en convent van Thorn enerzijds en de pastoor van Gilze anderzijds inzake de tienden en andere rechten in de parochie van Gilze (zie nr. 1399), op straffe van excommunicatie.

Origineel

[A]. Niet voorhanden; blijkens B bezegeld met één uithangend zegel, van rode was.

Afschriften

B. ca. 1662, Maastricht, RA, archief abdij van Thorn, C, voorl. inv.nr. 19233, bundel stukken, authentiek afschrift door J. Bachuys, kapittelsecretaris van Thorn en openbaar notaris, naar [A].

[C]. vóór 1780, niet voorhanden, bekend uit D, cartularium van de abdij van Thorn, fol. 24, mogelijk naar [A].

D. 1780, Maastricht, RA, archief abdij van Thorn, C, voorl. inv.nr. 18783 = cartularium van de abdij van Thorn, ongefol., onder de rubriek: Executio antedictae commissionis apostolice, naar [C].

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Zie nr. 1446 onder Datering.

Ontstaan en samenhang

Zie nr. 1446 onder Ontstaan en samenhang.

In nomine Domini, amen.

Ad eterne rei memoriam pateat omnibus tam presentibus quam futuris per presens publicum instrumentum quod venerabilis vir dominus Robinus de Melinis, decanus ecclesie sancti Seruatii Traiectensis Leodiensis diocesis, ad infrascripta iudex et executor unicus a sede apostolica deputatus, in presentia mei, notarii publici, et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, infrascriptos processus fecit et infrascriptas sententias tulit in scriptis per hec verba:

Universis tam presentibus quam futuris presens publicum instrumentum visuris et auditis Robynus de Melinis, decanus ecclesie sancti Seruatii Traiectensis Leodiensis dioce-

sis, iudex et executor unicus ad faciendum^a compositionem que inter venerabiles dominas dominam Gudam, Dei gracia abbatissam, totumque conventum monasterii de Thoren ex una parte et Iacobum, investitum ecclesie de Gilze Leodiensis diocesis ex altera, super quibusdam decimis et rebus aliis amicabilis intervenit, a sede apostolica specialiter deputatus, salutem in Domino et ad eternam rei memoriam notitiam veritatis. Summi dispensatione consilii ad hoc prelati et prelate aliique rectores et ecclesiastice persone curam et administrationem ecclesiarum assumere dinoscuntur, ut si debita sollicitudo eos ad alia diversa provocet, ad ea tamen que precisus questionum et iurgiorum materiis, scandalis et eventibus pacem et quietem ipsorum salubrem, ac statum et incrementum ecclesiarum eis commissarum proveniant, tanto specialius debent intendere quanto gratius ex hoc Christo redemptori nostro impertitur obsequium a quo sancta mater ecclesia coepit exordium et per quem continuum suscipit incrementum.

Proinde prefata venerabilis domina abbatissa et conventus predicti monasterii de Thooren ex una parte et dictus Iacobus, investitus predictae ecclesie de Gilze, ex altera provide ac salubriter attendentes quod occasione quarundam grossarum antiquarum, minutarum ac novalium decimarum et rerum aliarum in territorio et parochia dicte ecclesie de Gilze sitarum, in qua dicta domina abbatissa ius patronatus noscitur obtinere, inter ipsas partes frequenter scandali et questionis materia oriebatur et oriri poterat in futurum et affectantes ut nedum inter ipsas partes tollatur scandali et questionis materia in premissis, verum etiam novus amor spiritualiter et temporaliter in Domino inter partes huiusmodi potius oriatur super premissis omnibus et singulis compositionem amicabilem perpetuis temporibus inconcusse servandam, bone memorie domini Adulphi, episcopi, et venerabilium virorum capituli Leodiensis accedente consensu annuente domino sponte ac concorditer inierunt, prout in publico instrumento seu patentibus litteris inde confectis episcopi, capituli, abbatisse et conventus ac investiti, predictorum sigillis munitis plenius vidimus contineri et tandem ut premissam compositionem sicut rite, sine pravitate, provide facta est et ab utraque parte sponte recepta, faceremus autoritate apostolica per censuram ecclesiasticam appellatione remota firmiter observari, quasdam veras litteras apostolicas, vera bulla bullatas, non vitiatas, non cancellatas, non abrasas nec in aliqua sui parte abolitas vel suspectas recepimus, quarum tenor talis est:

— — — (*hierna volgt de tekst van nr. 1436*).

Nos igitur volentes super premissis mandatis apostolicis humiliter obedire ac per actus canonicos et legitimos, autoritate litterarum apostolicarum huiusmodi per nos super premissis inceptos et habitos, iurisdictione et potestate litterarum predictarum apostolicarum predicto domino Bonifacio papa vivente perpetuatis legitime demum ut negotium huiusmodi finalem et debitum sortiretur effectum, predictas dominas abbatissam et conventum et predictum Iacobum, investitum predictae ecclesie de Gilze, et omnes alios qui sua credent interesse autoritate predictarum litterarum apostolicarum peremptorie citari fecimus, ut eadem abbatissa et conventus per siindicum et procuratorem dictusque Iacobus, investitus, per se vel procuratorem suum ac omnes alii qui sua credent interesse prima die iuridica post circumcisionem Domini post citationem huiusmodi proxima subsequente comparerent coram nobis Traiecti ad procedendum in premissis, prout esset ratione previa

1447 ^a *hierna ontbreekt* observari B.

procedendum et ad dicendum, proponendum, allegandum, probandum et excipiendum quidquid dicere, proponere, allegare, probare et excipere vellent in premissis et contra compositionem prefatam, expresse in citatione huiusmodi intimantes et denunciantes eisdem ut sive venerint et coram nobis comparuerint in termino memorato sive inveniando et comparando negligentes extiterint, nihilominus in premissis et circa premissa non comparentium, absentia non obstante, autoritate predicta apostolica procedemus, prout procedendum esset de iure.

Et ut predicta compositio firmiter observaretur perpetuis temporibus, predicta autoritate apostolica, nobis super hoc commissa, ordinarem, sententiarem, declarem, mandarem et pronuntiarem quidquid ratione previa super hiis fuerit oportunitate nobis de iure videbitur expedire, quo termino scilicet die secunda mensis ianuarii, anno nativitate Domini millesimo CCC^{mo} quarto, indictione secunda, adveniente ac provide et discreto viro domino Lodewico, investito ecclesie de Ubach, sindico et procuratore dictarum dominarum abbatisse et conventus predicti monasterii de Thoren, procuratorio nomine pro eisdem dictaque domina abbatissa, associatis sibi reverendis dominabus Cecilia dicta de Scallegge, decana, Iutta de Bueren, scholastica, Ida de Waldeghe et Margareta de Peter-sim, eiusdem monasterii dominabus ex super habundanti etiam comparentibus coram nobis. Idem sindicus et procurator procuratorio nomine quo supra compositionem et citationes predictas ac sindicatum sive procuratorium suum exhibuit coram nobis, petens humiliter ut in premissis secundum quod terminus et dies assignati requirunt, predicta autoritate apostolica, nobis commissa, procedere curarem contumaciam dicti Iacobi, investiti dicte ecclesie de Gilze, per se vel alium minime comparentis sollicite accusando ac cum instantia petendo ut ipsum Iacobum declararem et pronuntiarem existere contumacem. Et quia obdientia nil prodesset humilibus si contemptus contumacibus non obesset, ipsum Iacobum declaravimus et declaramus, reputavimus et reputamus, tenore presentis instrumenti publici et in scriptis, exigente iustitia, contumacem et demum ipso Iacobo, expectato quamdiu debuit expectari ac dicto sindico, procuratorio nomine dictarum dominarum abbatisse et conventus, aliisque qui super hoc aliquid dicere vel proponere, probare seu excipere voluerunt dicentibus, proponentibus, allegantibus, probantibus et excipientibus quidquid dicere, proponere, allegare, probare et excipere voluerunt in premissis et circa premissa contra compositionem predictam.

Nos iuxta mandata apostolica super premissis nobis directa ut tenemur procedere affectantes ac sindicatum et procuratorium predictum sufficiens et idoneum reputando ac ipsum Lodovicum, sindicum et procuratorem dictarum dominarum abbatisse et conventus dicti monasterii tamquam sufficiens et legitimum mandatum habentem admittendo dicta compositione et eius tenore diligenter visis et examinatis ac super premissis omnibus et singulis auditis, intellectis, visis, examinatis, discussis et inquisitis que in premissis partes et alii qui sua credent interesse dicere, allegare, proponere, et excipere voluerunt et que audienda, intelligenda, videnda, examinanda, discutienda et inquirenda de iure nobis super hiis dictis ministrabit^b et super hiis omnibus plene ac legitime certiorati de iure, idoneitate, meritis et immeritis compositionis eiusmodi, ipsam compositionem invenimus rite, sine pravitate, provide factam esse et ab utraque parte sponte receptam. Et

1447 ^b *aldus B, men verwacht ministravit.*

idcirco deliberatione habita diligenti super hiis omnibus et singulis iurisque peritorum communicato consilio, autoritate apostolica predicta nobis in hac parte commissa, absentia dicti Iacobi, investiti ecclesie predictae de Gilze, quam divina replet, presentia non obstante dicto siindico et predictis dominabus domina abbatissa, decana, scholastica, Ida et Margareta, presentibus in hiis scriptis Christi nomine invocato declaramus, sententiamus, iudicamus, pronuntiamus et definimus dictam compositionem rite, sine pravitate, provide factam esse et ab utraque parte sponte receptam eamque a dictis partibus earumque succesoribus omnibusque aliis qui sua credent interesse debere perpetuis futuris temporibus firmiter observari.

Et ut cumpositio^c ipsa quoad omnem eius effectum a dictis partibus earumque succesoribus et quibuslibet aliis firmiter in perpetuum observetur, predicta autoritate apostolica nobis in hac parte commissa, dictum syndicum et per eum dictas dominas abbatissam et conventum dicti monasterii de Thooren et quamlibet ipsarum dominarum eiusdem conventus nominatim dictumque Iacobum, investitum dicte ecclesie de Gilze, licet absentem per contumaciam et eorum successores et omnes alios qui sua credent interesse et quoscumque alios et alias quos et quas eiusmodi negotium contingit vel potest contingere in futurum, tenore presentis publici instrumenti primo, secundo et tertio peremptorie moneamus et eis autoritate huiusmodi apostolica qua in hac parte fungimur districte precipimus et mandamus quatenus dictam compositionem de verbo ad verbum, prout iacet et in instrumento sive litteris superius expressis in scriptis est redacta et sigillis superius expressis est munita, perpetuis futuris temporibus firmiter ac inviolabiliter observent alioquin in prefatam dominam Gudam, abbatissam ac in omnes et singulas dominas nominatim conventus dicti monasterii de Thooren dictumque Iacobum, investitum dicte ecclesie de Gilze, omnesque alios qui sua dicerent interesse ac singulos omnes alios et alias personas quos et quas eiusmodi negotium contingit vel potest contingere in futurum cuiuscumque conditionis aut status existant.

Qui vel que contra premissum mandatum nostrum imo verius apostolicum per se vel alium seu alios publice vel occulte venire vel consilium, auxilium vel favorem per se vel alium seu alios publice vel occulte contra mandatum nostrum predictum dare presumpserint seu mandatum nostrum predictum, quantum in eis fuerit, totaliter non adimpleverint et compositionem prefatam firmiter non observaverint, excommunicationis et in dicti monasterii de Thooren et de Gilze ecclesias interdicti sententias autoritate predicta apostolica, nobis commissa, in hiis scriptis duximus proferendas, quarum sententiarum absolutio, suspensio seu relaxatio nequaquam obtineri possit, nec a nobis vel a Romano pontifice sive ab apostolica sede.

Ut autem premissa omnia et singula rata et inconcussa permaneant et a nullo ullo unquam tempore infringi possint vel quomodolibet violari, ea omnia et singula scribi et per infrascriptum autoritate sancte Romane ecclesie notarium publicum in presentem formam publicam reddigi rogavimus et nostri sigilli pendentis munimine fecimus roborari.

Actum Traiecti presentibus religioso viro fratre Alexandro ordinis fratrum minorum, quondam decano ecclesie sancte Marie Traiectensis, domino Adulpho dicto de Waldeghe,

1447 ^c *aldus B, lees* compositio.

scholastico predicte ecclesie, domino Arnolde, investito ecclesie de Ittere, Gerardo dicto Haeck, quondam canonico in Thooren, et Henrico Wolfart, publico imperiali autoritate notario, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis predictis anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo quarto, indictione secunda, die secunda mensis ianuarii.

Et ego magister Philippus de Castagnolus Albensis diocesis, sacrosancte Romane ecclesie autoritate notarius publicus, premissis omnibus et singulis suprascriptis una cum suprascriptis testibus presens interfui eaque omnia et singula scripsi et in hanc formam presentis instrumenti publici manu propria scripsi et reddegi ac rasuram seu correpturam superius factam, ubi presentibus in hiis dicitur et in quibuscumque aliis loci ubi correctata sit littera, dictio vel syllaba, ea omnia et singula rasi, correxi et manu propria scripsi meoque signo consueto signavi rogatus.

1448

1304 maart 8

Luik

Theobald, bisschop van Luik, gelast magister Wouter van Margael, kanunnik van het St.-Janskapittel te Luik, zorg te dragen voor de goedkeuring en bekrachtiging van de oprichting van het kapittel te Breda.

Origineel

[A]. *Niet voorhanden.*

Afschriften

[B]. *1304 maart 17, niet voorhanden, insertie in oorkonde van Wouter van Margael, kanunnik van de kerk van Luik (zie nr. 1449), naar [A].*